
  

 1 

 
                                                                                                                Č. j.:    

                                                                                                          Počet stran: 4 
  

D o d a t e k   č.  2 
 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory 
 

na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Využití odborných kapacit civilního 
sektoru pro posílení schopností složek IZS“ uzavřené dne 31. 10. 2018, identifikační kód 
„VH20182020040“ (dále jen „Smlouva“) mezi smluvními stranami: 
 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání  
JUDr. Petrem Novákem, Ph.D. 

adresa pro doručování: Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání (gesční útvar MV ČR pro oblast bezpečnostního výzkumu), Nad Štolou 936/3,  
170 34 Praha 7 
 
kontaktní údaje: tel. 974 832 746, fax: 974 833 518, e-mail: obv@mvcr.cz 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova 
 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
statutární zástupce: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 
veřejná vysoká škola uvedená v příloze č. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

adresa pro doručování: Fakulta sociální věd, Univerzita Karlova, Smetanovo nábřeží 6, 110 01 
Praha 1 
 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 
a 
 

*MVCRX04UXTAZ* 
MVCRX04UXTAZ 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Západočeská univerzita v Plzni 
 
se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČO: 49777513 
DIČ: CZ49777513 
statutární zástupce: doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
veřejná vysoká škola uvedená v příloze č. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

adresa pro doručování: sídlo příjemce 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

v souladu s § 9 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), a v souladu s článkem 24 odst. 1 Smlouvy smluvní strany 
uzavřely tento: 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory 
 

 
Preambule 

 
Poskytovatel na základně posouzení žádosti příjemce ze dne 22. ledna 2020 o změně projektu, doručené 
poskytovateli dne 27. ledna 2020 (značka poskytovatele č. j.: MV-34506-44/OBVV-2017) příjemcem 
požadované změny schválil, proto v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) a v souladu s článkem 24 odst. 
1) Smlouvy je vůli smluvních stran uzavřít tuto smlouvu za účelem naplnění cílů Projektu. 
 

Článek 1 
Změna manažera 

Za smluvní stranu příjemce-koordinátora Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd se mění 
manažer projektu takto: slova 

 

Článek 2 
Změna hlavního řešitele 

Článek 3 Smlouvy nově zní: 
„Článek 3 (Smlouvy) 

Manažer a hlavní řešitel Projektu 
 



  

 3 

1) Manažer Projektu určený příjemcem-koordinátorem je odpovědný za řízení Projektu, 
včetně finančního řízení, za spolupráci a komunikaci s poskytovatelem.  

2) Za odbornou úroveň Projektu dle § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. je příjemci 
koordinátorovi odpovědna Ing. Lenka Brehovská, Ph.D.“ 

 
 

Článek 3 
Upřesnění výsledku Projektu 

 
1) V článku 6 odst. 4) písm. a) Smlouvy se slova „výsledek promítnutý do směrnic a předpisů 

nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele – Hneleg“ 
nahrazuje slovy „Výsledky promítnuté do schválených strategických a koncepčních 
dokumentů orgánů státní - Hkonc“. 

2) Kde se ve Smlouvě a v přílohách Smlouvy mluví o výsledku Hneleg, rozumí se podle odst. 1 
výsledek Hkonc, a kde se ve Smlouvě a v přílohách Smlouvy mluví výsledku nelegislativním 
materiálu, který je využitelný odborným gestorem v praxi, rozumí se podle odst. 1 
koncepčně-plánovací materiál využitelný odborným gestorem v praxi. 

 
 

Článek 4 
Prodloužení řešení projektu, změna harmonogramu  

a rozpočtu projektu¨ 
 
1) V článku 6 odst. 2) Smlouvy se datum „30. 9. 2020“ nahrazuje „31. 12. 2020“. 
2) V článku 7 odst. je se slova „3 700 000,00 Kč (slovy:třimilionysedmsettisíckorunčeských) 

nahrazuje slovy „3 823 369,00 Kč“ (slovy: 
třimilionyosmsetdvacettřitisíctřistašedesátdevětkorunčeských)“,  

3) V příloze č. 2 Smlouvy se část Harmonogram „Rok 2020“ nahrazuje novým zněním, které 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

4) V příloze č. 1 Smlouvy se část Náklady projektu na mzdy příjemce „Univerzita Karlova“ 
nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

5) V příloze č. 3 Smlouvy se část Rozpočet uchazeče „Univerzita Karlova“ nahrazuje novým 
zněním, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku. 

 
 

Článek4 
Účinnost smlouvy 

 
V článku 25 odst. 4 se datum „29. 3. 2021“ nahrazuje „30. 6. 2021“. 
 
 
 



  

 4 

 
   

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny. 
2) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:  

Příloha č. 1 – Příloha č. 2 Smlouvy (Harmonogram projektu), 
Příloha č. 2 – Příloha č. 1 Smlouvy (Náklady na mzdy) a 
Příloha č. 3 - Příloha č. 3 Smlouvy (Rozpočet projektu). 

3) Smluvní strany prohlašují a podpisem tohoto dodatku stvrzují, že jimi uvedené údaje, 
na jejichž základě je dodatek uzavřen, jsou správné, úplné a pravdivé. Smluvní strany dále 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

4) Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle § 5, 6 a 7 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu.  

5) Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, dle odst. 3 tohoto Článku, je povinen 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření, zajistit poskytovatel. 
Zároveň je poskytovatel bez zbytečného odkladu povinen prokazatelně informovat druhou 
smluvní stranu o datu nabití účinnosti tohoto dodatku. 

6) Dodatek se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Účinnosti 
dodatek nabývá dle ustanovení odst. 2 a 3 tohoto Článku, tj. dnem uveřejnění v registru 
smluv. Účinnost dodatku je ukončena dnem ukončení účinnosti Smlouvy.  

7) Dodatek se vyhotovuje pouze v elektronické podobě podle ustanovení zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů, a po uveřejnění v registru smluv podle odst. 4 tohoto Článku bude dodán do 
datové schránky všem smluvním stranám. 

 
Za poskytovatele:      Za příjemce-koordinátora: 
 
         
JUDr. Petr Novák, Ph.D.    prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
 
 
 

Za příjemce: 
 

 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 

Doc. Dr. RNDr. 

Miroslav Hole ek

Digitáln  podepsal Doc. Dr. 

RNDr. Miroslav Hole ek 

Datum: 2020.04.01 14:47:09 

+02'00'

PhDr. Alice 

N mcová 

Tejkalová, , Ph.D.

Digitáln  podepsal 

PhDr. Alice N mcová 

Tejkalová, , Ph.D. 

Datum: 2020.04.20 

12:43:55 +02'00'



Příloha č 1 Dodatku č.2 ke Smlouvě 

Zahájení projektu: 10/2018
Ukončení projektu: 12/2020

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12
Rok 2020
3,1 Řízení a koordinace projektu UK/ZČU X X X X X X X X X X X X
3,2 Kompletní zhodnocení analytických výstupů a stanovení finálních koncepčních východisek pro 
tvorbu výstupů Hkonc a NmetC UK/ZČU X X X

3,3 Tvorba materiálu Hkonc, který bude implementován do koncepčně-strategických dokumentů složek 
IZS, zejména HZSů součástá prací budou intenzivní průběžné konzultace s uživatelem výsledku UK/ZČU X X X X X X X V
3,4 Tvorba metodiky, která bude certifikována jako nástroj pro identifikaci a) chybějících schopností a 
b) potřebných a dostupných kapacit expertního dobrovolnictví na úrovni krajských ředitelství a 
územních odborů HZS, součástí prací budou intenzivní průběžné konzultace s uživatelem výsledku UK/ZČU X X X X X X X V

Harmonogram projektu - změna 2020

Název činnosti1
0bdobí, kdy je činnost uskutečňována3

Účastník

Doc. Dr. RNDr. 

Miroslav 

Hole ek

Digitáln  podepsal Doc. 

Dr. RNDr. Miroslav 

Hole ek 

Datum: 2020.04.01 

14:47:46 +02'00'

PhDr. Alice 

N mcová 

Tejkalová, , 

Ph.D.

Digitáln  podepsal 

PhDr. Alice N mcová 

Tejkalová, , Ph.D. 

Datum: 2020.04.20 

12:44:55 +02'00'



P íloha . 2 Dodatku . 2 ke Smlouv

Doc. Dr. RNDr. 

Miroslav 

Hole ek

Digitáln  podepsal 

Doc. Dr. RNDr. 

Miroslav Hole ek 

Datum: 2020.04.01 

14:48:31 +02'00'

PhDr. Alice 

N mcová 

Tejkalová, , Ph.D.

Digitáln  podepsal 

PhDr. Alice N mcová 

Tejkalová, , Ph.D. 

Datum: 2020.04.20 

12:46:12 +02'00'



P íloha . 3 Dodatku . 2 ke Smlouv

Doc. Dr. RNDr. 

Miroslav Hole ek

Digitáln  podepsal Doc. 

Dr. RNDr. Miroslav Hole ek 

Datum: 2020.04.01 

14:46:13 +02'00'

PhDr. Alice 

N mcová 

Tejkalová, , 

Ph.D.

Digitáln  podepsal PhDr. Alice 

N mcová Tejkalová, , Ph.D. 

Datum: 2020.04.20 12:47:10 +02'00'








